宁医研字 [2015] 15号

关于下发《宁夏医科大学2015级硕士研究生

2015-2016学年第二学期教学任务》的通知

各研究生教学单位、系（教研室）：
根据硕士研究生培养方案的要求和教学安排，现将2015级硕士研究生2015-2016学年第二学期教学任务下发，请各部门登录研究生院网站查看并下载教学任务（附件1），按实际教学内容填写教学进度计划（附件2），要求在2016年6月20日之前完成全部授课任务，严格按照“宁夏医科大学研究生课程教学管理规定”执行（附件4），并按时报送成绩单（附件3）。教学进度计划用A4纸打印3份,于左侧双钉装订后，由各系（教研室）主任和教学单位主管领导审核签字后于2016年1月6日前报送研究生院培养办公室。
附件：

1、宁夏医科大学2015级硕士研究生2015-2016学年第二学期教学任务

2、宁夏医科大学硕士研究生教学进度计划

3、宁夏医科大学2015级研究生专业基础课、选修课成绩单

4、宁夏医科大学研究生课程教学管理规定

宁夏医科大学研究生院

                           二〇一五年十二月二十五日

宁夏医科大学2015级硕士研究生2015​​​–2016学年第二学期教学任务
	授课部门
	课       程
	学   时
	学分
	研究生

	学院
	系、室

	理论
	实验

	基
础
医
学
院
基
础
医
学
院
基
础
医
学
院
	人体解剖学与组织胚胎学系
	断层解剖学
	10
	40
	2.5
	崔琦 陈小江 褚冬 续梦玲 赵丹 董磊 马丽 季乐阳 刘炳霞 宋文娟 石亚男 于梓婷 王静 马丽 康亚圣 张瑜 任艳茹 吴晓晶 赵艳斌 胡旭磊 李翔 李亚岚 李东东 丁敬建
杜海林 马新慧

	临床神经解剖学
	8
	32
	2
	贺育青 褚冬 赵孝鹏 杨曦 张吉 徐婷 任勇 吴鹏 朱家彬 杨娜 杜娟娟 宦楠楠 马艳
辛桂圆 刘玉娇 孙文晓 杨丽萍 胡杨雪 干方舟 张永锋 狄超 谷新东 刘永杰 吴桥
于云龙 胡旭磊

	临床应用解剖学
	10
	40
	2.5
	刘小旭 陈小江 贺育青 李凡 姚子昂 褚冬 佘灵芝 庞克华 俞永智 常跃良 赵孝鹏
杨曦 董磊 伍卫东 季乐阳 王宇锋 袁虎成 陈超 陈达 石玺 潘媛 丁洋 李玢琪 郭琪李晓彦 马燕琼 王娅欣 王志婕 宋瑞峰 牟力维 吕小波 李泽明 刘志祥 苏胜杰 文坤
马晓明 闫晓慧 王明伟 贾瑞 冷明望 刘彬 宋仕平 于见修 张俊 刘振 马东 张世峰
左宏平 李海波 撖栓强 郭家虎 高剑 张秦宁 李航宇 丁敬建 王晓文

	细胞培养
	5
	15
	1
	庞白冰 李军 葛会亚 黄金 安奕霖 马海绒 时艳婷 丁敬宾 马立荣 县祎 高山庆 刘悦
续梦玲 黄谢平 刘明明 邓显华 焦艳芳 吴巍 杨佳美 杨若涵 张梦婷 冯丙旭 洪洲

吴春霞 曹小俊 陈源昊琪 常跃良 辛磊 董磊 姚卫卫 余黎明 宋华丽 欧阳小娥 杜芳

杜海林 刘文斌 刘旭华 郭亚妹 丁洋 轩辕东 李璨 张吉 徐婷 边诚雪 赵吉 董立军 周慈 张娜 李娅辉 江东 顾玉宝 林莹 杨晓旭 邓玉娥 范博妍 闻兵 蔡亮 张莉 徐杨
乔伊娜 曹倩 马琼 王枫  马晓龙

	细胞工程与
组织再生

	高凡 王杰 县祎 陈小江 贺育青 李凡 姚子昂 续梦玲 王雨

	形态学技术
与方法
	8
	32
	2
	县祎 唐愈盛 杨兰 张扬 贺育青 李凡 姚子昂 高山庆 佘灵芝 邓显华 焦艳芳 刘悦 吴巍 杨佳美 杨若涵 张梦婷 张转转 洪洲  余黎明 马赫 刘倩 江东

	病理学系
	病理学技术
	24
	6
	1.5
	李淑强 马璐 丁敬宾 侯苗苗 毛彩艳 徐灵博 杨松昊 张婷 郭亚妹 顾玉宝 王枫 曹倩

	诊断病理学概论
	50

	2.5
	张婷 佘灵芝 姜龙 季乐阳 尹译惠 杜海林 王娅欣 王志婕 宋瑞峰 于敏敏 马世兰
王曦 陈雪迪 孙晶 刘晓薇 李潇 王冬冬 郭冉 杜倩楠 刘怡婷 李建峰 李海波 闫柯
黄柏渊 马宏  苏文涛 赵丹 李小飞 王鹏 李一 曹婷 程彬 张琪 常敏 宋彩霞 王伟
吉翔 王鸿雁 陈一锋 赵晓丹 索艳红 冯双午 周文莉 吴德望 毛小亮 刘小科 王学武

	分子病理学
	50

	2.5
	张丹 董璐艳 刘红玲 刘明明 朱琳 唐愈盛 杨兰 张婷 张扬 褚冬 佘灵芝 庞克华

续梦玲 王晓 姜龙 邓兴旺 刘文斌 马赫 张紫晶 邓春宇 马小茶 杨峰
刘俊蕾 付尚尚 金硕菲 王句斐 和鹏娟 李长清 胡国强 宋天增 潘希安 刘慧 马玲
朱海媛 赵峰 贺艳婷 崔节达

	医学遗传学与细胞生物学系
	细胞生物学
	50

	2.5
	葛会亚 庞白冰 孙文青 武思彤 吴镜 张玉洁 付雪 王曦 高俊鹏 马璐 马海绒、孙昊彤 朱琳 张冰莹 史琳 赵新艳 郭姗姗 白春月 冯丙旭 袁虎成 缑艳琴 崔节达 王玉姣
缑艳琴 杨静文 郭金霞 周慈 张娜 李军 崔建健 蒋丹 徐向荣

	分子遗传学
	4
	26
	1.5
	张丹 董璐艳 刘红玲 高俊鹏 孙昊彤 徐士梅 朱琳 张冰莹 张燕 赵新艳 郭姗姗 姜龙 黄谢平 白春月

	肿瘤遗传学
	30

	1.5
	李森 马璐 白春月 黄谢平 孙昊彤 朱琳 姜龙 王心怡 王亚慧 高静 张菲 马立媛
刘雪兰 杨静文 林莹

	生物化学与

分子生物学系

	高级生物化学
	50

	2.5
	葛会亚 孙文青 王云杰 王杰 丁敬宾 张冰莹 张燕 侯苗苗 毛彩艳 徐灵博 杨松昊

马立荣 县祎 高山庆 郭姗姗 王晓 邓显华 焦艳芳 刘悦 吴巍 杨佳美 杨若涵 季凯
张梦婷 张坚 申思 蔡莉娜 强红丽 杨文博 王立群 高婷婷 李淑强 屈昱良 时欣培
袁芳

	基因组学与
蛋白质组学
	40

	2
	王云杰 高俊鹏 丁敬宾 俞永智 杨兵艳 相丽 欧阳小娥 孙荣 王宇锋 袁虎成 陈超
邓兴旺 丁洋 李园 赵子超 郭文静 孙琰 窦丽红 李玉珍 马慧荣 赵吉 董立军 齐爱 李宣珠 李娅辉

	免疫学实验技术
	6
	24
	1.5
	时艳婷 杨勇娅 王伟 刘明明 丁敬宾 马立荣 侯苗苗 毛彩艳 徐灵博 杨松昊 唐愈盛 杨兰 张婷 张扬 高山庆 史琳 邓显华 焦艳芳 刘悦 吴巍 杨佳美 杨若涵 张梦婷

万娟 辛磊 周欢 赵利艳 王芳 纪永佳 马赫 陈岗 郭亚妹 张吉 徐婷 李园 林莹

乔伊娜 宋华丽

	细胞与分子
免疫学
	50

	2.5
	李军 庞白冰 蒋丹 武思彤 屈昱良 崔建健 王云杰 吴镜 张玉洁 付雪 徐向荣 姚波波
李淑强 王曦 时艳婷 杨勇娅 王伟 白春月 孙昊彤 徐士梅 史琳 赵新艳 黄谢平 张莉
张媛圆 万娟 丁洋 杨阳 李鑫 汪丹 林莹  于菲菲 冯慧敏

	医学免疫学
	50

	2.5
	王云杰 徐士梅 万娟 辛磊  纪永佳 余黎明 石玺 潘媛 王小雨 段荣佳 陈彩娟 马艳
韩晨冉 孙文晓 吴小凤 张可侠 马燕琼 任勇

	院属课程
	基础医学
文献导读
	50

	2.5
	武思彤 张玉洁 吴镜 付雪 屈昱良 崔建健 徐向荣 葛会亚 基础医学院37人

	基础医学
实验技术
	50

	2.5
	赵一丁 罗前程 王欢 杨静文  基础医学院37人

	公
共
卫
生与管理
学
院
公
共
卫
生

与

管

理
学
院

	营养与食品
卫生学系
	营养与慢性病
	20
	20
	2
	刘玮萍 高若瑄 陈红 贾绍静 段伟 杨淑花 徐艳 郑栋莲 周颖 兰婷 王彦飞 缑萍萍
王荟 徐苗 朱晓婕 周小涛 胡祖畅 郭冉 文坤 张秦宁 张丹 李蓉 郝洪婷 张婷 杨阳
窦丽红 李玉珍 汪丹 李鑫 熊雰 王洁 杨蕾 刘强 柏婷 李倩 周小涛

	劳动卫生与
环境卫生学系
	分子毒理与分子流行病学研究进展
	20

	1
	董立军 赵吉 张娜 周慈 齐爱 熊雰

	劳动卫生与环境卫生学科专业前沿与进展
	30

	1.5
	董立军 赵吉 张娜 周慈 齐爱 李娅辉 李宣珠

	职业与环境危害监测与评价
	50

	2.5
	董立军 赵吉 张娜 周慈 齐爱 李娅辉 李宣珠

	流行病与卫生统计学系
流行病与卫生统计学系

	流行病学原理
与方法
	25
	15
	2
	崔慧敏 薛喜娟 俞永智 相丽 孙荣 王宇锋 陈超 邓兴旺 张吉 徐婷 干方舟 牛建梅 周洋 陈妍君 张慧玲 黄丽霞 汪庆安 李静 曹娟 时欣培 程旺 陈蕾 谢永鑫 马小红
朱琳

	实用多因素
统计方法
	24
	16
	2
	高俊鹏 马璐 马海绒 刘思阳 伍卫东 边超 姚卫卫 欧阳小娥 杜海林 杜芳 李园 孙静
孙晓倩 马桂霞 庞楚越 董玲花 刘彩环 马振华 刘旭霞 王加营 李宁康 丁妮冯彩琴 张永锋 朱迪 田成璇 郭嘉 张娜娜 刘旭 赵良 王明伟 朱海媛 蔡莉娜 李鑫 贺艳婷 强红丽 王晓文 田玉俊 杨文博 杨阳 汪丹 杨静文 熊雰 郭金霞 李宣珠 齐爱 牛建梅 周洋 袁芳 王立群 陈妍君 张亚弟 赵丽 张慧玲 黄丽霞 汪庆安 李静 曹娟 时欣培 程旺 陈蕾 谢永鑫 马小红 李燕 赵子超 郭文静 雷长玉 周秀萍

	现场调查技术
	20
	20
	2
	潘建军 张艳荣 王佳慧 张晨曦 马蛸婷 刘玮萍 高若瑄 陈红 贾绍静 段伟 杨淑花
徐艳 王伟 周秀萍 熊雰 郭金霞 牛建梅 周洋 袁芳 王立群 陈妍君 张亚弟 赵丽

张慧玲 黄丽霞 汪庆安 李静 曹娟 程旺 陈蕾 谢永鑫 李燕 荀倩倩 时欣培

	临床流行病学
	20
	20
	2
	周欢 赵俊龙 杜芳 刘旭华 刘炳霞 宋文娟 李洁 于梓婷 丁锐 杨芳媛 苏黛 周洋
季凯 张坚 申思 王哲 王玉姣 马丹 孙海霞 王思敏 李鑫 杨阳 汪丹 马晓龙赵丹

	循证医学
	22
	8
	1.5
	陈红 崔慧敏 郑栋莲 贾绍静 刘强 徐艳 王心怡 赵俊龙 马丽 田成璇 马琼 刘志祥 刘茂唐 孙冬冬 兰朋朋 李东蛟 蒋帅 耿贵富 冯德宁 曹鹏鹏 阎景阔 范博妍 彭飞

皮明润 熊雰 李鑫 齐爱

	SAS统计软件的
医学应用
	10
	40
	2.5
	屈昱良 令狐瑞琦 朱莹 刘强 杨勇娅 王伟 陈源昊琪 常跃良 赵丹 孙荣 马赫 张紫晶 杜娟娟 宦楠楠 杨丽萍 胡杨雪 刘玉娇 任文婷 李明坤 郭泽政 刘倩1 王怀亮 赵艳斌 韩薇薇 高小丽 张丛琳 马慧荣 齐爱 李娅辉 郭金霞 牛建梅 周洋 袁芳 杨娜 王立群 陈妍君 张亚弟 赵丽 张慧玲 黄丽霞 汪庆安 李静 曹娟 时欣培 程旺 陈蕾 谢永鑫 马小红 李燕 薛小卫 刘倩2 李宏伟 冯岩 熊雰 杨静文 李鑫2 孟彦春 姚波波 刘明明

	健康教育与健康促进
	50

	2.5
	邹寒苏 潘建军 张艳荣 王佳慧 杨旭东 杨哲 李云鹤 王瑶 周童 李季 马鹏王晓茹 张晨曦 马蛸婷 荀倩倩 李少芳 吴一凡 土晓晔 刘玮萍 高若瑄
陈红 崔慧敏 郑栋莲 贾绍静 段伟 薛喜娟 杨淑花 陈妍君 张亚弟 赵丽

李静 曹娟 李燕 马璐 时欣培

	突发公共卫生事件预防与控制
	24
	16
	2
	杨旭东 杨哲 李云鹤 王瑶 李季 马鹏 王晓茹 刘玮萍 熊雰 齐爱 赵吉 李燕
董立军 时欣培 熊雰

	中
医
学
院
	中医临床
基础系
	中医各家学说
及文献学
	10
	40
	2.5
	高慧强 徐杨 范博妍 乔伊娜 李文超 黑晓英 任思思 马琼

	内难经研究
	4
	16
	1
	高慧强 顾玉宝 杨晓旭 王枫 徐杨 范博妍 冯岩 杨娜 张莉 马琼

	伤寒论研究
	10
	40
	2.5
	高慧强 江东 顾玉宝 董慧杰 林莹 杨晓旭 王枫 徐杨 范博妍 乔伊娜 李文超 蔡亮 冯岩 罗娟娟 杨娜 关淑婷 张莉 马琼

	金匮要略研究
	10
	40
	2.5
	江东 林莹 邓玉娥 乔伊娜 冯岩 杨娜 张莉

	中医基础系
	中医诊断学
	50

	2.5
	高慧强 董慧杰 邓玉娥 乔伊娜 李文超 闻兵 任思思

	中医辨证思维方法学
	8
	32
	2
	庞克华 邓玉娥 徐杨 李宏伟 黑晓英 罗娟娟

	针灸推拿系
	临床针灸学
	8
	32
	2
	董慧杰 邓玉娥 范博妍 乔伊娜 李文超 薛小卫 刘倩 闻兵 蔡亮 冯岩 罗娟娟 杨娜 关淑婷 陈岗

	实验针灸学
	8
	32
	2
	薛小卫 刘倩 闻兵 罗娟娟 关淑婷

	针灸医籍选
	50

	2.5
	薛小卫 刘倩 闻兵 罗娟娟 关淑婷

	推拿治疗学
	30

	1.5
	邓玉娥 薛小卫 刘倩 闻兵 罗娟娟 关淑婷

	回医药现代化重点实验室
	回医学系
	回医基础理论
	50

	2.5
	李宏伟 黑晓英 任思思 蔡亮   关淑婷 马琼 曹倩

	伊斯兰文化
	50

	2.5
	杨旭东 周童 李少芳 王小雨 袁芳 王立群 李宏伟 黑晓英 邹寒苏 蔡亮 任思思 陈容
李佼宁 曹倩

	药
学
院
药
学
院

	分子药理学
	16
	24
	2
	邓显华 焦艳芳 刘悦 吴巍 杨佳美 杨若涵 张梦婷 张转转 马皓

	药理学实验方法
与技术
	21
	29
	2.5
	杨勇娅 邓显华 焦艳芳 刘悦 吴巍 杨佳美 杨若涵 张梦婷 张转转

	波谱解析
	50

	2.5
	黄俊 张媛圆 冯丙旭 洪洲 马皓 欧阳溢凡 吴春霞 杨浩 周秀萍 李鑫 陈容

	药物合成反应
	40
	10
	2.5
	冯丙旭 马皓 欧阳溢凡 吴春霞 杨浩

	天然产物提取
与分离技术
	40

	2
	范玲玲 陈容 黄俊 解植彩 李佼宁 罗栋 徐芮 洪洲 周秀萍

	药物质量标准
与质量控制
	40

	2
	徐芮 李娜 左文宝 甘倩倩 王玫

	新型给药系统
研究概况
	50

	2.5
	陈容 李佼宁 常道潇 李娜 葸慧荣 周苗苗 左文宝

	生药学现代研究概论
	40

	2
	范玲玲 陈容 黄俊 解植彩 李佼宁 罗栋 徐芮 张媛圆

	药学相互作用与药代动力学

	张燕 常道潇 周苗苗 甘倩倩 王玫 梁瑞

	药学文献检索
	20

	1
	黄俊 罗栋 常道潇 周苗苗 周秀萍

	药用高分子材料选论
	40

	2
	常道潇 李娜 葸慧荣 周苗苗 左文宝 王玫

	心血管药理学
	8
	32
	2
	王芳 宋华丽 杜海林 轩辕东 何伟坤 刘春宏 丁妮 冯彩琴 沙彦秀 王怀亮 刘振菁
胡祖畅 马文静 张娜娜 王哲 王天渊 韩薇薇 潘阳阳 张月华 徐鑫 马慧荣 李晶晶

边诚雪

	神经药理学
	12
	28
	2
	宋华丽 杜娟娟 张佳 张亚琴 马文静 徐梦姣

	药物化学

	郭德喜 郭琪 李霄 马幸福 文恩辉

	药理学

	郭德喜 郭琪 李霄 马幸福 文恩辉

	药物分析

	郭德喜 郭琪 李霄 马幸福 文恩辉

	药剂学

	郭德喜 郭琪 李霄 马幸福 文恩辉

	药学研究进展

	郭德喜 郭琪 李霄 马幸福 文恩辉

	医院药学

	郭德喜 郭琪 李霄 马幸福 文恩辉

	药事管理法规

	郭德喜 郭琪 李霄 马幸福 文恩辉

	护理
学院
	内科护理系
	高级护理评估技术
	30
	20
	2.5
	刘玮萍 高若瑄 陈红 崔慧敏 郑栋莲 贾绍静 刘强 段伟 薛喜娟 杨淑花 徐艳

	临
床
医
学
院
	医学心理学系
	精神病学
	22
	18
	2
	包雪艳

	心理测量学
	30

	1.5
	薛喜娟 包雪艳 罗云霞 杨亚姗 李晶晶 黄政辉 袁芳 王立群 刘强 郑栋莲

	神经心理学
	20
	20
	2
	包雪艳

	发展心理学
及儿童精神医学
	30
	10
	2
	包雪艳

	肿瘤基础与临床研究进展
	50

	2.5
	王曦 冯慧敏 庞克华 葸慧荣 杨兵艳 曹小俊 王心怡 边超 杨晓庆 王雨 张兴 林莹
李佩军 孙荣 梁瑞 李璨 马丽 闵亚莉 陈伟亮 闵寒 段荣佳 马小茶 陈彩娟 韩晨冉 刘晨晨 李晴超声 苏振明 沈志鹏 张坚 伊雪梅 徐悦 杨敏 王勇

	内科系
	药物基因组学与临床应用
	30

	1.5
	曹小俊 姚卫卫 纪永佳 杨晓庆 相丽 欧阳小娥 张兴 李佩军 孙荣 赵一丁 罗前程
王欢 李璨 袁虎成 陈岗 李园 闵亚莉 柏婷 李倩

	外科学系
	实验动物外科学
	35

	2
	常跃良 杨曦 袁虎成 穆晓弟 宋仕平 于见修 陈曦 王晓文 田玉俊 王加营 高剑 刘强
赵俊龙

	影像学
教研室
	腹部影像诊断学
基础及进展
	50

	2.5
	庞克华 续梦玲 伍卫东 马丽 尹译惠 丁洋 师达 刘彩环 樊芮娜 解礼冰 张琴 王晓文

杨旭娟 叶平 和鹏娟 马晓明 闫晓慧 贾瑞 冷明望 赵峰 李雪 高小丽 左宏平 刘存存 张丛琳 董慧杰

	临床病原微生物
与免疫学分子
检验技术进展
	24
	12
	2
	李军 蒋丹 孙文青 武思彤 屈昱良 吴镜 张玉洁 付雪 徐向荣 刘香花 程振娜

于菲菲 张丹 董璐艳 刘红玲 杨勇娅

	公
共
卫
生与管理
学
院

	社会医学
	40

	2
	杨哲 李云鹤 王瑶 李季 马鹏 王晓茹 刘玮萍 高若瑄 陈红 崔慧敏  贾绍静  段伟 薛喜娟 杨淑花 徐艳 程旺 陈蕾 谢永鑫 刘强 郑栋莲

	社会保障政策分析
	40

	2
	邹寒苏 潘建军 张艳荣 王佳慧

	经济学研究方法
	40

	2
	荀倩倩

	福利经济学
	40

	2
	荀倩倩 郝梦晴

	医疗保障学
	40

	2
	潘建军 张艳荣 王佳慧 杨旭东 杨哲 李云鹤 王瑶 周童 李季 马鹏 王晓茹张晨曦 马蛸婷 程旺 陈蕾 谢永鑫

	管理心理学与
经营创新
	40

	2
	吴一凡 土晓晔 郝梦晴

	公共行政思想史
	40

	2
	吴一凡 土晓晔 郝梦晴 荀倩倩

	公共经济学
	40

	2
	吴一凡 土晓晔  荀倩倩

	社会学研究方法
	40

	2
	邹寒苏 潘建军 张艳荣 王佳慧 吴一凡 土晓晔 郝梦晴 马小红

	卫生政策与法规
	40

	2
	杨旭东 杨哲 李云鹤 王瑶 周童 李季 马鹏 王晓茹 张晨曦 马蛸婷

	学报编辑部
	生物医学论文写作
	20
	1

	崔建健 王曦 冯慧敏 刘香花 程振娜 崔慧敏 王伟 张冰莹 郭姗姗 邓显华 焦艳芳
刘悦 吴巍 杨佳美 杨若涵 张梦婷 刘思阳 辛磊 伍卫东 边超 马晓龙 姚卫卫 叶平

季乐阳 杜芳 马赫 李璨 缑艳琴 吴鹏 朱家彬 杨娜 辛桂圆 王静 田成璇 郭泽政

刘倩 郭嘉 刘志祥 孙冬冬 阎景阔 刘茂唐 兰朋朋 宋天增 李东蛟 潘希安 穆晓弟

蒋帅 耿贵富 冯德宁 曹鹏鹏 姚波波 张璇 郭家虎 彭飞 皮明润 撖拴强 郭金霞 李燕

牛建梅 程旺 陈蕾 谢永鑫 马小红 杨晓旭 陈达 丁洋 张可侠

	颅脑实验室
	科研前实验室
基本素质训练
	40

	2
	孙文青 张冰莹 郭姗姗 王晓 高婷婷 刘思阳 常跃良 赵孝鹏 辛磊 王心怡 刘文斌
陈达 陈岗 丁洋 马晓龙

	理学院
	软件过程
	40

	2
	李少芳

	HIS信息系统集成
	40

	2
	李少芳

	医
学

科

学

技

术

研

究

中

心
	电子显微镜技术和细胞超微结构
	30
	10
	2
	庞白冰 李军 蒋丹 屈昱良 崔建健 徐向荣 李淑强 丁敬宾 侯苗苗 毛彩艳 徐灵博

杨松昊 唐愈盛 杨兰 张扬 李凡 姚子昂高山庆 王晓 解植彩 罗栋 高婷婷 陈源昊琪
杨兵艳 董磊 轩辕东 张紫晶 张娜

	仪器分析
	26
	24
	2.5
	马海绒 范玲玲 黄俊 解植彩 罗栋 徐芮 张媛圆 洪洲 欧阳溢凡 吴春霞 杨浩 汪丹
甘倩倩 王玫 张紫晶 李鑫 杨阳

	生物信息学
	8
	12
	1
	李军 武思彤 崔建健 吴镜 张玉洁 付雪 李淑强 王曦 葛会亚 时艳婷 徐士梅 侯苗苗 毛彩艳 徐灵博 杨松昊  赵吉 董立军 李鑫2

	高级细胞生物学技术
	10
	10
	1
	王云杰 徐士梅 张燕 史琳 陈源昊琪 万娟 赵利艳 纪永佳 余黎明 郭亚妹 轩辕东

李娅辉 崔节达

	分子生物学实验技术

	10
	30
	2
	庞白冰 蒋丹 孙文青 王曦 葛会亚 高俊鹏 时艳婷 徐士梅 张燕 陈小江 贺育青 李凡 姚子昂 高山庆 史琳 姜龙 范玲玲 罗栋 邓显华 焦艳芳 刘悦 吴巍 杨佳美 杨若涵 张梦婷 张转转 冯丙旭 洪洲 马皓 吴春霞 杨兵艳 刘思阳 陈源昊琪 万娟 赵利艳
边超 纪永佳 余黎明 尹译惠 刘旭华 郭亚妹 丁洋 轩辕东 张吉 徐婷 相丽 欧阳小娥 刘文斌 杜芳 陈达 李园 周慈 李宣珠 张亚弟 赵丽 张慧玲 黄丽霞 江东 汪庆安

顾玉宝 杨晓旭 王枫 薛小卫 李宏伟 黑晓英 闻兵 曹倩 张莉 李鑫2 崔节达

宁夏医科大学硕士研究生

教   学   进   度   计   划

  2015  ----  2016  学年     第  二  学期
年级：2015级         课程名称：
总学时    学时    讲课    学时    讲习、辅导    学时
主讲教师             职称             （      学时）
主讲教师             职称             （      学时）
主讲教师             职称             （      学时）
讲习教师             职称             （      学时）
讲习教师             职称             （      学时）
讲习教师             职称             （      学时）
系/室负责人签字

院/部负责人签字
主 管 校 长签字
教 学 进 度 计 划
	周次
	课次
	时数
	教学方式
	主要教学内容
(章节系统或题目名称)
	任课教师
	备注

	姓名
	职称

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

 宁夏医科大学2015级研究生专业基础课、选修课成绩单
课程名称：                        学时数：      考试时间：
	学号
	姓名
	成绩
	学号
	姓名
	成绩

授课、阅卷教师签字：                     教研室主任签字：

递交成绩单时间：              所属学院（盖章）：

宁夏医科大学研究生课程教学管理规定
(2014年第9次校长办公会通过)

第一章  总  则

第一条  为进一步加强研究生教学管理，规范教学行为，严肃教学纪律，确保研究生培养质量，根据国家学位与研究生教育相关文件精神，制定本规定。

第二条  本规定适用于我校设置的各类研究生课程的管理。

第二章  课程设置

第三条  研究生课程按类别分为学位课程与非学位课程，学位课程含公共必修课（政治课、外语课）和专业必修课（专业基础课、专业课和研究方向课），非学位课程含指定选修课和任意选修课。

第四条  除专业课、专业英语和研究方向课的教学及考核由研究生培养单位直接负责外，其余课程的教学安排、教学检查、教学质量评估与考核等均由研究生院与承担课程任务的教学单位共同负责完成。

第五条  现有课程设置除继续保留沿用至今无需调整的课程外，新课的设置可根据学科发展及人才培养要求来增加，但开设前须先由主讲教师拟定课程教学大纲，通过专业导师组及教学单位论证、审核，报研究生院批准后，方可正式开课。凡经学校确认后的课程及其内容、学时、授课方式等不得随意变更。

第六条　凡开设的课程均须有完整的教学大纲，包括课程名称的英文译名、课程简介、学时学分、选修课程、开课单位、各章节的教学内容纲要、课程考核方式方法、参考书目等内容，没有完整教学大纲的课程不纳入教学计划。

第三章  授课资格
第七条　任课教师须有五年以上高校从教经历，且理论课程的任课教师应由教学、科研经验丰富的副教授以上或相当专业技术职务的专家担任。部分课程经教研室（系）推荐、教学单位审核、研究生院批准，可由具有博士学位的高年资中级职称教师担任。讲习课和实验课须由具有硕士学位的中级及以上职称教师担任。
　　第八条  对于初次讲授研究生课程者，需通过教学单位组织的试讲，合格后方可正式授课，各教学单位应同时指定具有丰富教学经验的教师对其教学进行相关指导。

第四章  课程计划与组织

第九条  新生在入学一个月内，由导师、导师指导小组与研究生一起共同制定课程学习计划。研究生必须在导师的指导下，严格按照课程学习计划和学校的教学安排，逐项完成课程学习。

第十条  研究生所选课程一经确定，不得任意改选或退选，且必须获得相应的学分。如遇特殊情况，确需改选或退选者，应在开课后一周内申请办理，经导师、培养单位主管领导同意后，报研究生院备案。擅自改、退选课程者，该门课程按零分记。

第十一条  研究生院审核各培养单位汇总后的研究生选课结果，并下达教学任务。各培养单位根据教学任务填写《宁夏医科大学研究生教学进度计划》，交由部门主管领导审签后送交研究生院。研究生院据此编排课程表。
    第十二条　教学任务一经确定，任何个人与教学部门无权随意变动。如确需调整，须事前申请，逐级审核、报批，交研究生院备案。

第五章  课程教学形式

    第十三条  研究生公共课、专业基础课、选修课教学应以课堂讲授为主，亦可采取讲授与研讨结合、讲授与实验结合等方式；专业课以学位点导师组集中授课为主，可采取专题讲座、案例教学、讨论等多种方式组织教学；专业英语可采用课堂讲授、讲座或在导师指导下阅读一定量的专业文献等多种方式组织教学；研究方向课由导师授课，教学方式可灵活多样，鼓励研讨式教学。

第十四条  任课教师应按教学大纲的要求认真备课，准确把握基本理论、基本技能和每个章节的基本要求，认真撰写教案或讲义，并不断更新和完善教学内容。

第十五条  学校鼓励、支持任课教师进行双语教学，但需经教学单位组织专家听课后决定，并报研究生院批准。

第六章  课程考核及成绩管理

第十六条  课程学习按培养计划的要求进行，实行学分制管理，考核通过者可取得相应的学分。对于已经达到有关课程的学习要求者，可以按《宁夏医科大学研究生课程免修规定》申请免修。

第十七条  考核方式分为考试和考查两种，可根据课程的特点分别采取笔试、口试、开卷和闭卷等形式，均采用百分制评定成绩。鼓励任课教师进行考核方式的创新。
第十八条  学位课程的考核原则上采用考试方式，非学位课程的考核可采用考试或考查方式，课堂笔试时间一般为每科两小时。
    第十九条　任课教师应于授课开始时，将课程考核方式向学生公布, 凡旷课超1/4以上课时、缺课超1/3以上课时，或未按要求完成教师布置的作业、报告、实验等学业，或未办理修课手续而自行听课的研究生，无资格参加课程考核。任课教师在考试前一周公布无考核资格的学生名单，并随下一年级重修重考。
    第二十条  试题要难易适度，题量得当，以利于提升与鉴别学生的实际水平。开卷考试应重视对研究生综合性、研究性、创新性学习情况的考核。以小论文、读书报告等作为开卷考试时，应特别注意防止抄袭、剽窃现象。
    第二十一条  公共课程考核由研究生院统一安排，时间一般在每学期最后两周，对于上课时间不足一学期的课程，可以安排在课程结束后两周内进行，其他课程的考核由各开课单位自行安排。除专业课、专业英语、研究方向课以外的所有课程须于研究生入学第二学期当年的6月30日前全部完成考核。

第二十二条　学位课程考核视以下情况，给予不同处理：

一、一门考试不合格可补考，若补考合格，有学位申请资格；若补考不合格，取消本次学位申请资格，可于结/毕业后一年内再申请补考一次，成绩合格者有学位申请资格；成绩不合格者，不再有学位申请资格。

二、累计两门考试不合格者，允许再各补考一次，补考后成绩均合格者有学位申请资格，仍有一门不合格者，不再有学位申请资格，按毕业、结业或肄业处理。
    三、累计三门首次考试不合格者，取消学位申请资格,按毕业、结业或肄业处理。
    第二十三条　非学位课程考核不及格，须随低年级学生完成重考，若成绩仍旧不及格，可于结业后一年内再申请补考一次，成绩及格者，准许学位论文答辩；成绩不及格者，不再有学位论文答辩资格。
    第二十四条  凡因病（须持有宁夏医科大学总医院疾病诊断证明）、因事经培养单位主管领导和研究生院审核批准缓考者，可参加下一年级该课程的考试，成绩登记时注明“缓考”字样。

第二十五条　凡参加补考的学生，对其成绩登记时一律标注“补考”字样，任何任课教师不得随意给重考的学生单独补考。

第二十六条  任课教师在考核结束后10天内完成阅卷及成绩评定工作，根据选课学生名单登记成绩，不得漏报、多报、错登学生成绩。成绩单经任课教师和教研室主任签名后，交各教学单位研究生工作机构一式三份，其中研究生院、教学单位、系各存档一份。
　　第二十七条  成绩一经核定报送，任何人不得随意更改，任课教师也不得随意补报成绩。对研究生提出的成绩复核申请，由教学单位组织相关人员进行核实，如确系误判、漏判，由任课教师在试卷和原始成绩单上更正（需签名及日期），同时提交书面说明材料，经教学单位分管领导签字同意，由研究生院进行成绩变更。
第二十八条  所有考试试卷、试题、答卷由各开课系（教研室）负责保管，存档保管时间截止至研究生毕业后五年。

第二十九条　在校研究生要求办理课程学习成绩证明的，需提交书面申请，经导师和研究生院同意后，方可抄录或复印成绩；已毕业研究生因故需要办理课程学习成绩证明的，需提交书面申请和对方部门的签章函件。

第七章  教学纪律

第三十条  任课教师上课不得迟到、不得提前下课，在课堂内应关闭通讯工具，不得在课堂上宣传封建迷信等反科学、伪科学的观点，更不能借课堂讲授庸俗化、低俗化等与教学计划不相关的内容，不得随意缩短课时数或请他人代课。
    第三十一条  任课教师不得随意调/停课，因患病、出差等特殊原因确需调整授课时间或变更上课地点的，应提前一周填写《宁夏医科大学研究生课堂调、停课申请表》，经系（教研室）、教学单位主管领导签字，研究生院审核备案后方可实行，原则上，调/停课不得超过一次，事后需按教学计划规定的学时数补足课时（国家法定的节假日或全校性活动停课除外）。任课教师和教学单位需及时将有关变动信息通知学生。

第三十二条　任课教师应定期检查研究生出勤情况，检查可以点名、提问、小测试等形式进行，研究生出勤情况将作为平时成绩、课程考核资格和评先选优等的依据。

第三十三条　任课教师违反教学纪律的，按《宁夏医科大学教学事故认定和处理办法（修订）》处理。

第三十四条  研究生应自觉遵守教学纪律，因故不能参加教学活动者，须履行请假手续，无故旷课累计超过5学时以内予以批评教育，5学时及以上予以警告处分并取消评优资格。

第三十五条　研究生违反教学纪律的按《宁夏医科大学研究生学籍管理规定》处理。

第八章  教学督查与评估
第三十六条  学校建立完善的评价机制和指标体系，定期对研究生课程教学进行督查与评估。

第三十七条  各教学单位、研究生培养单位协助学校完成各种教学检查和评估，主动开展符合本单位实际情况、有特色的教学自我督查与评估，全面听取学生和任课教师的意见，了解各门课程的教学情况，不断提高教学质量。

第三十八条  研究生院和培养单位负责人及相关工作人员每学期深入研究生课堂听课不少于1次，并填写“听课情况记录本”。

第九章  附  则

第三十九条  本规定由研究生院负责解释，自校长办公会通过之日起执行，原《宁夏医科大学硕士研究生课程学习管理办法》同时废止。